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Galeria Jurajska zaprasza media na odsłonięcie Zaczytanych Ławek oraz wielkie czytanie ze znanymi aktorami. 31 sierpnia (sobota), godz. 10.30, Bulwary Jurajskiej przed Galerią Jurajską.

Częstochowa: Aktorzy serialu M jak Miłość odsłonią Zaczytaną Ławkę projektu…
częstochowskiego artysty 

Mieszkańcy Częstochowy już w najbliższą sobotę będą świadkami nietypowego wydarzenia. 
Na Bulwarach Jurajskich przed Galerią Jurajską stanie niezwykła Zaczytana Ławka. Jest to zapowiedź Wielkiej Zbiórki Książek, która już 1 września rusza w Częstochowie. Wydarzeniu towarzyszyć będzie publiczne czytanie książek. Czytać będą aktorzy… Mikołaj Roznerski oraz Adrianna Kalska! Start o godz. 10.30.


Przed Jurajską odsłonięta zostanie niezwykła „Zaczytana Ławka”, przy pomocy której będzie można ściągać nieodpłatnie audiobooki z klasyką światowej literatury. Nietypowy „mebel”, zachęcający do sięgnięcia po książki, to dzieło częstochowskiego artysty i surrealisty Tomasza Sętowskiego.

[bookmark: _GoBack]Inspiracją do jego powstania była twórczość malarza.  Podziwiając ławkę każdy będzie mógł sobie przypomnieć cytaty z książek z dzieciństwa, powspominać młodość, a także zastanowić się nad tym, ja dba o siebie i swoje otoczenie.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie wielkie publiczne czytanie książek i bajek. Wezmą w nim udział dwaj ambasadorzy akcji - znany aktor Mikołaj Roznerski oraz popularna aktorka Adrianna Kalska. Ambasadorzy zabiorą zgromadzonych w świat wyobraźni i ulubionych bohaterów literackich, w tym w świat Słonia Elmera.
 
Organizator akcji w Galerii Jurajskiej, Fundacja Zaczytani.org, otworzy też specjalne przedszkole, w którym dzieci będą mogły się bawić, rysować i brać udział w grach edukacyjnych, podczas gdy ich rodzice i opiekunowie odpoczną w strefie relaksu. Tam czekać będą na nich wygodne miejsca siedzące i Zaczytana Półka pełna książek.

Na podziwianie ławki mieszkańcy Częstochowy będą mieli czas do 31 marca 2020 roku. 

Ławki w kształcie otwartych książek cyklicznie pojawiają się w przestrzeni publicznej w całej Polsce. Na ulicach miast, w parkach czy w alejkach galerii handlowych - wszędzie, gdzie staną wzbudzają zainteresowanie i uśmiech przechodniów. Przekazują wyjątkowe i ciekawe treści w niestandardowy i inspirujący sposób. Pomysłodawcą akcji jest Fundacja Zaczytani.org.

- Zaczytane Ławki to nasze podziękowanie dla wszystkich, którzy wspierają Wielką Zbiórkę Książek i pomogli nam już zebrać niemal 1.8 mln utworów. Zaangażowanie i ofiarność mieszkańców miast pozwala nam otwierać setki nowych bibliotek w szpitalach. Mamy nadzieję, że nasze meble sprawią, że przechodnie zatrzymają się na chwilkę i…. poczytają książkę - mówi Katarzyna Nawrocka z Fundacji Zaczytani.org.

Sobotnie odsłonięcie ławki zainauguruje także w Częstochowie Wielką Zbiórkę Książek, która przez cały wrzesień prowadzona będzie w Częstochowie. Ta ruszy już w poniedziałek. Dzięki niej powstaną Zaczytane Biblioteki w lokalnych szpitalach. 

- Chcemy namówić mieszkańców do wspólnego dzieła, jakim będzie stworzenie 10 szpitalnych bibliotek, które powstaną w całości z księgozbiorów mieszańców regionu. Ma to być niezwykły prezent dla małych i dorosłych pacjentów szpitali w regionie. Sobotnia akcja to zwiastun tego przedsięwzięcia, ale także zapowiedź dużego projektu, który zachęca do czytania książek - mówi Violetta Dziubin-Łuszczyk, dyrektor marketingu Galerii Jurajskiej.

Misją Fundacji Zaczytani.org jest promocja czytelnictwa i pomoc małym pacjentom. W 2018 roku fundacja rozpoczęła również program bajkoterapii. Wolontariusze odwiedzają szpitale, czytają dzieciom i wspólnie omawiają lektury. Inne działania Zaczytanych to m.in. otwieranie oddziałowych bibliotek w szpitalach w całej Polsce i coroczna Wielka Zbiórka Książek.



***
Galeria Jurajska to największe centrum handlowe w Częstochowie (49 tys. m kw. GLA). Działający od 2009 roku obiekt z roku na roku zyskuje na popularności. W efekcie dziś to najchętniej wybierana galeria w mieście i jedna z najpopularniejszych w regionie.  Tylko w 2018 roku galerię odwiedziło blisko 7,2 mln osób. W Galerii Jurajskiej można znaleźć 200 sklepów, punktów usługowych i gastronomicznych oraz wielosalowe kino Cinema City. Ofertę wypełniają najpopularniejsze polskie i zagraniczne marki.  Swoje sklepy mają tutaj m.in. Grupa LPP (Reserved, Cropp, Home & You, House, Mohito, Sinsay), grupa Inditex (Zara, Bershka, Stradivarius, Massimo Dutti), TK Maxx, C&A, Euro RTV AGD, Intersport, Empik, H&M, New Yorker, Smyk, Rossmann, Sephora, Super Pharm, Biedronka, Douglas, Carry, TruTrussardi, Apart i wiele innych. Do dyspozycji klientów Galerii Jurajskiej jest wielopoziomowy parking mogący pomieścić 2000 samochodów, parking autokarowy, rowerowy, motocyklowy a także nowocześnie zaaranżowana strefa restauracyjna z wydzieloną przestrzenią wypoczynkową. Tuż przy galerii klienci znajdują natomiast nowocześnie zaaranżowany miejski ogród nad bulwarami Warty oraz parking autokarowy. We wnętrzu obiektu z kolei przygotowano dla nich kilka stref relaksu, w tym strefę dydaktyczną premium z akwariami (morskim i słodkowodnym). Właścicielem galerii jest GTC S.A.
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